INPABUTEJBLCTBO BYPSIAJl YIIACAH
PECITYBJUKHN BYPSTHUSA 3ACAT AU I'A3AP
PACIIOPSAXKEHMUE
6 okTs0Ops 2023 . Ne 843-p

r. Ynaa-Ymp

B cootrBerctBun ¢ ®enepanbHbiM 3akoHOM OT 21.11.2022 Ne 448-@3
«O BHeceHun u3MeHeHM B bromkeTHbIN koaeke Poccuiickoit deaeparum u ot-
JICIIbHBIC 3aKOHOMATENbHBIC akThl Poccuiickon PDenepanuu, TpUOCTAHOBICHUN
JICUCTBUSA OTAECIBHBIX MONOXKEHNN bromxeTHoro koaekca Poccuiickon Penepa-
[[UU, IPU3HAHUU YTPATUBIIUMU CUITY OTJIEIBHBIX TOJIOKEHUN 3aKOHOAATEIBHBIX
akToB Poccuiickoit deneparinu u 00 yCTaHOBICHUHU OCOOCHHOCTEH MCTIOTHCHUS
OromkeToB Or0KETHOU cucteMbl Poccuiickoit deneparuu B 2023 roay»:

1. Tlepepacupenenuts OromkeTHBIC accurHoBanusa B 2023 roay ¢ Munu-
CTepCTBa COIMAIbHOM 3auIUThl HaceseHUus PecryOnuku bypstus Ha Ympasie-
Hue BerepuHapun Pecnyonuku bypstus B cymme 10 214 690,01 py6. Ha aamu-
HUCTPUPOBAHNE OTAEIBHOTO TOCYJIapCTBEHHOTO MOJHOMOYHS MO OpTaHU3alluN
MCPOTPHUATHN TIPU OCYIICCTBICHUHU ACSITCILHOCTH 1O OOPAIICHUIO C KUBOTHBI-
MU 6€3 BIQJCIBIICB U HA CYOBCHIIMIO Ha OCYIICCTBICHUE OTACIBHOTO TOCYap-
CTBCHHOTO TOJIHOMOYHUSA MO OpPraHU3alUd MEPOIPUATHU NPU OCYILECTBICHUHU
JCATEIBHOCTH 0 OOPAILICHUIO C )KUBOTHBIMU O€3 BIAICIIBIICB.

2. MunuctepctBy ¢unancoB Pecniyonuku bypsitust (Manaes I.3.) BHecTu
U3MEHEHHS B CBOJIHYIO OIOJIKETHYIO POCIHCH PECHYOIMKAHCKOro OrOKeTa Ha
2023 rox n Ha miaHoBhIM nepuon 2024 u 2025 rogoB Mo CAEAYIONIMM KOAaM
OTOIKETHOM KIaCCU(PUKAITIH:

(py6.)

HanmenoBanue I'PBC |Pazgen | [Togpaznen LleneBas Bun 2023 rox
pacxozoB CTaThsA pacxoga

1 2 3 4 5 6 7

VYnpasnenue Bere- 807 +10 214 690,01
punapuu PecniyGnu-
Ku bypsarus

AJIMUHHCTPUPOBA- 807 04 05 8770073200 +150 956,01
HUE OTIEIBHOTO Io-
CyJIlapCTBEHHOTO
MTOJTHOMOYHS 110 Op-
TraHu3alu MEpo-
HNPUATHI IPH OCY-
LIECTBJICHUH J1E51-
TEJIBHOCTH 110 00-




|

PAILICHHUIO C JKUBOT-
HBIMH O€3 BIaIenb-
IIEB

CyO6BeH1uun

807

04

05

8770073200 530

+150 956,01

CyOBennus Ha ocy-
MIECTBIIEHHE OT-
JeIILHOTO IroCyaap-
CTBEHHOTO MOJHO-
MOYHSI IO OpraHu3a-
A MEPOTIPUATHH
MIPH OCYIICCTBICHUN
JIEITENLHOCTH MO
o0palennio ¢ Ku-
BOTHBIMH 0€3 Bia-
JEIIbLIEB

807

04

05

8770073220

+10 063 734,00

CyOBeHnnun

807

04

05

8770073220 | 530

+10 063 734,00

MmunucTEpCTBO CO-
[HAJIBLHOUN 3aIIUTEI

HaceneHuns Pecmy0-
Juku bypsTus

813

-10 214 690,01

Exemecsanoe moco-
Oue B CBI3U C POXK-
JCHUEM U BOCIINTA-
HHEM peOeHKa

813

10

04

5411331460

-10 214 690,01

CyOBeHnnun

813

10

04

5411331460 | 530

-10 214 690,01

3. YTBepAuTh pacnpeeiicHUe CyOBCHIIMM Ha OCYIICCTBICHUC U aIMUHU-
CTPUPOBAHUC OTACIBLHOTO TOCYJIapPCTBCHHOTO IIOJHOMOYHS MO OpraHu3aIuu
MEPOMIPUATUN MPHU OCYILIECTBICHHH ESITEIBHOCTH 1O OOPAIEHUIO C KUBOTHBI-
MU 6e3 BiaaenbleB Ha 2023 rof corIacHO NMPIIIOKEHUIO K HACTOAIIEMY PacIo-

PAKEHUIO.

4. Hacrosiiee pacliopsiKeHUE BCTYIIAET B CHITY CO JHS €r0 MOAIINCAHUS.

Ucnoansiromuii 0013aHHOCTH
Ilpencenarens IllpaBuTeabcTBa
Pecny0simku Bypsarus

[IpoekT npeacTasieH YIIpaBIeHHEM
BeTepuHapuu Pecniyonuku bypsarus

Ten. 46-32-26
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YTBEPX/JIEHO
pacriopsbkeruem [IpaBurenbcTBa
PecnyOnuxu Bypstus
oT 6.10.2023 Ne 843-p

PACITIPEJIEJIEHHUE
CyOBEHIMI HA OCYILIECTBJICHUE U AIMUHUCTPUPOBAHHE
OTAeJbHOT0 rOCYJAPCTBEHHOI0 MOJHOMOYHS 10 OPraHU3aANNU
MEepONpUSITUIA MPH OCYIIECTBJIEHNH JIEATEIHLHOCTH MO 00paNieHu o
¢ ’KNBOTHBIMH 0e3 BJajeabnes Ha 2023 roa

(pyOuiein)
NoNe HaumenoBanue Cymma 1o o0patieHuto Cymma
/T MYHHUITUTAITBHOTO C )KMBOTHBIMH 0¢3 Ha aJIMUHUCTPUPOBAHUC
oOpa3zoBanus BJIAJCIIBIIEB
1 r. Ynau-Ym 10 063 734,00 150 956,01
Htoro 10 063 734,00 150 956,01




